
DDG. n.
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA’PRODUTTIVE

Il Dirigente Generale

VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO l'articolo  68,  comma 5  della  legge  regionale  12  agosto  2014,  n.  21,  così  come
modificata  dall'articolo 98,  comma 6 della  legge regionale 7 maggio 2015, n.  9
recante  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità  dell'azione
amministrativa”;

VISTO l'art.  49,  comma  1,  della  L.R.  n.  9  del  7  maggio  2015,  recante  “Norme  di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione”;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di
attuazione del Titolo II della legge regionale n. 19/2008 recante  “Rimodulazione
degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  ai  sensi  dell’articolo  13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.  3.  Modifica del D.P.Reg. 18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”;

VISTA la  legge  regionale  21  gennaio  2022,  n.  1  recante  “Autorizzazione  all’esercizio
provvisorio del bilancio della Regione per l’esercizio 2022”;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e a disposizioni
specifiche  concernenti  l’obiettivo  “Investimenti  a  favore  della  crescita  e  della
occupazione” e che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17
dicembre  2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  Europeo  di  Sviluppo
Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo
Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la
Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi
e la Pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  195 del  15 maggio 2017 “Programma
Operativo FESR Sicilia 2014/2020 – Sistemi di Gestione e Controllo (SiGeCo) con
la  quale  è  stato  espresso  il  positivo  apprezzamento  sul  documento  “Sistemi  di
Gestione e Controllo (SiGeCo), versione 3.0 di aprile 2017”;

1

serafina.siragusa
Casella di testo
237/I.A DEL 16/03/2022 PALERMO



VISTE le Delibere della Giunta Regionale n. 177 e n. 178 del 27/04/2017 aventi per oggetto
“Programma  Operativo  FESR  Sicilia  2014/2020  -  Documento  requisiti  di
ammissibilità e criteri di selezione”;

VISTA la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  522  del  18.12.2018  on  la  quale  è  stato
approvato l’aggiornamento del Documento di Programmazione Attuativa 2018-2020;

VISTO il  D.D.G.  n.  684  del  30  ottobre  2020  del  Dipartimento  Regionale  della
Programmazione di  approvazione  del  “Manuale  per  l’attuazione  del  Programma
Operativo FESR Sicilia 2014/2020, versione ottobre 2020”;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  2812  del  19  giugno  2020,  con il  quale  è  stato  conferito  al  Dott.
Carmelo Frittitta l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle
Attività produttive giusta DGR n. 272 del 14 giugno 2020;

VISTO il  DDG 1909 del 5 giugno 2019 con cui è stato conferito al dott.  Roberto Rizzo
l’incarico di dirigente dell’Area I – Coordinamento, Pianificazione e Bilancio;

VISTO il D.D.G. n. 2987 del 16/12/2021, con il quale si è provveduto ad approvare l’Avviso
Pubblico  di  selezione  per  l’acquisizione  di  n.  22  esperti  tramite  conferimento  di
incarichi  di  consulenza  professionale  a  P.IVA ex art.  7,  comma 6  del  D.Lgs.  n.
165/2001, e nel contempo il dott. Roberto Rizzo, nella qualità di dirigente dell’Area I
del Dipartimento Regionale delle Attività produttive della Regione Siciliana, è stato
nominato Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura ai fini degli
adempimenti successivi;  

VISTE  le  istanze  pervenute  a  seguito  della  pubblicazione  del  suddetto  Avviso  Pubblico
approvato con DDG n. 2987 del 16.12.2021, con scadenza al 28.12.2021;

VISTO        il  D.D.G.  n.  7  del  17/01/2022  con il  quale  è  stata  nominata  la  Commissione  di
valutazione per la selezione delle  istanze pervenute a  seguito della pubblicazione
dell'Avviso  Pubblico  approvato  con  DDG  n.  2987  del  16.12.2021  relativo  alla
selezione  di  n.  22  Esperti  tramite  conferimento  di  incarichi  di  consulenza
professionale a P.IVA ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001;       

VISTO  il DDG n. 34 del 02/02/2022 di verifica della conformità e coerenza delle procedure
di  attuazione  e  selezione  dell'azione  11.1.3  del  PO  FESR  2014/2020  relativo
all’Avviso  Pubblico  di  Selezione  di  n.  22  Esperti  di  cui  al  D.D.G.  n.  2987  del
16/12/2021;

VISTO il DDG n. 35 del 03/02/2022 con il quale è stata approvata la pista di controllo per la
procedura di attuazione dell’Azione 11.1.3 “Selezione di n. 22 esperti”;

VISTI i  Verbali  n.  1 del  02.02.2022, n.  2 del 03.02.2022, n.  3 del  03.02.2022, n.  4 del
04.02.2022,  n.  5  del  07.02.2022,  con  i  quali  la  Commissione  di  valutazione  ha
proceduto alla verifica delle domande ricevibili e ammesse agli step 1 e 2 della fase
valutativa in conformità a quanto previsto dall’art. 4 dell’Avviso Pubblico; 

VISTO in particolare il verbale n. 1 del 2.2.2022 con il quale la Commissione, in forza delle
disposizioni di cui all’Avviso Pubblico, ha esplicitato le modalità ed i criteri per la
valutazione delle istanze pervenute; 

2



VISTO il verbale n. 6 del 16.2.2022 con il quale la Commissione di valutazione ha definito
la graduatoria di merito con l’elenco degli ammessi a colloquio finale;

VISTI il  DDA n.  206 dell’11/3/20222 e il  DDA n. 212 del  14.03.2022 con i  quali  si  è
proceduto  all’approvazione  e  pubblicazione  delle  domande  ritenute  ricevibili  e
ammesse agli step 1 e 2 della fase valutativa in conformità a quanto previsto dall’art.
4 dell’Avviso Pubblico; 

VISTI il DDA n. 209 dell’11/3/20222 e il DDA n. 211 del 14.03.2022 con i quali è stato
approvato l’elenco relativo alla graduatoria di merito con indicazione degli ammessi
a colloquio dei “Profili Professionali” dell’Avviso Pubblico approvato con DDG n.
2987 del 16.12.2021, inerente la selezione di n. 22 esperti tramite conferimento di
incarichi  di  consulenza  professionale  a  P.IVA ex  art.  7,  comma 6  del  D.Lgs.  n.
165/2001;

VISTI i Verbali n. 7 del 15.03.2022 e n. 8 del 16.03.2022, con i quali la Commissione ha
proceduto alla valutazione dei candidati ammessi a colloquio; 

RITENUTO  pertanto, di dovere procedere all’approvazione e pubblicazione, sul sito istituzionale
del  Dipartimento  alle  Attività  Produttive  e  sul  sito  “Euroinfosicilia,  della
graduatoria finale, con indicazione del relativo punteggio

SU PROPOSTA della Commissione di valutazione

DECRETA

Art.1
Graduatoria finale

È approvata la graduatoria finale di seguito riportata con indicazione del relativo punteggio dei
candidati che hanno sostenuto il colloquio di cui all'Avviso Pubblico approvato con DDG n. 2987
del  16.12.2021,  inerente  la  selezione  di  n.  22  Esperti  tramite  conferimento  di  incarichi  di
consulenza professionale a P.IVA ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001.

Cod. 01 N. 1 PROJECT MANAGER - Coordinatore, esperto di aiuti e agevolazioni alle imprese,
politiche UE, politiche industriali, strumenti finanziari

NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
CARMELA D'AMATO 49 positivo
FRANCESCO MOLINARI 44 positivo

Cod. 02 N. 1 PROJECT MANAGER   - Coordinatore giuridico amministrativo, esperto di fondi UE,
appalti, procedimenti amministrativi, contenzioso

NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
MASSIMO PETRUCCI 47 positivo

Cod. 03 N. 1 SENIOR II – Esperto in Ricerca, Sviluppo e Innovazione e Smart Specialization Stra-
tegy – S3

NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
CLAUDIA LENTINI 30 positivo

3



Cod. 05 N. 1 SENIOR II – Esperto in valutazione in ambito Sviluppo e Innovazione e Smart Specia-
lization Strategy – S3

NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
MARIANNA DI CARLO 48 positivo

Cod. 07 N. 1 SENIOR II - Esperto di aiuti di stato
NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
SALVATORE TARANTINO 46 positivo
GIUSEPPE SETTANNI 40 positivo

Cod. 08 N. 1 SENIOR II - Esperto in gestione amministrativa, fiscale, contabile e dei profili di am-
missibilità delle spese cofinanziate

NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
PATRIZIA CANNELLA 39 positivo
ANDREA DARA 35 positivo

Cod. 09 N. 1 SENIOR II - Esperto di gestione, controllo e rendicontazione

NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
DANIELE    BIGIO 46 positivo
GAETANO    VINCI 45 positivo

Cod. 10 N. 1 SENIOR II - Esperto di monitoraggio
NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
MARIA RITA NICOLAZZO 43 positivo
DANIELA   MARCECA 42 positivo
GIOVANNI   MARTINES --- rinuncia del candidato

Cod. 11 N. 1 MIDDLE III - Esperto giuridico amministrativo in materia di fondi UE, appalti, procedi-
menti amministrativi, contenzioso

NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
ALESSANDRA   INDOVINA 50 positivo
LUIGI   RANDAZZO 28 positivo

Cod. 13 N. 1 MIDDLE III - Esperto di gestione, controllo e rendicontazione
NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
LAVINIA  DANIELE 43 positivo
MASSIMILIANO  ZINNA 35 positivo

Cod. 14 N. 1 MIDDLE III - Esperto di monitoraggio
NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
GIANLUCA CURRAO 42 positivo
SONIA CIMINO 37 positivo

Cod. 15 N. 1 SENIOR II - Esperto in gestione contabile dei progetti cofinanziati dai fondi UE, in fa-
vore di amministrazioni pubbliche

NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
 MIRKO POLITO 28 positivo

 ILLUMINATO DAVIDE  BARONE 26 positivo

Cod. 17 N. 1 MIDDLE III - Esperto in verifiche, controlli e collaudi
NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
 FULVIO ROCCA 13 non positivo

4



Cod. 18 N. 5 - IUNIOR IV - assistenza tecnica alle PA
NOME COGNOME PUNTEGGIO ESITO
 JENNY MILAZZO 34 positivo
MARIA GRAZIA GANGUZZA 24 positivo
ANGELO PARISI 23 positivo

Art.2

I candidati con esito positivo di cui al precedente articolo 1 saranno contrattualizzati, in ordine di
posizione,  nel  limite  numerico  previsto  per  ogni  singolo  “Profilo  Professionale”  dell’Avviso
Pubblico approvato con DDG n. 2987 del 16.12.2021. 
Ai  sensi  dell’articolo  4  del  citato  Avviso  Pubblico,  l’esito  positivo  della  selezione,  e  l’utile
inserimento in graduatoria, non genera in alcun modo l’obbligo di conferimento degli incarichi da
parte dell’Amministrazione regionale.

Art.3

Il presente decreto, sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21,
come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, nonché sul sito
istituzionale  www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-attivita-
produttive/dipartimento-attivita-produttive, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge e sul
sito http://www.euroinfosicilia.it.

           Il Dirigente dell’Area

     Roberto Rizzo Il Dirigente Generale
       Carmelo Frittitta

5

./%20http://www.euroinfosicilia.it%20

		2022-03-16T17:29:28+0100
	ROBERTO RIZZO


		2022-03-16T17:36:52+0100
	CARMELO FRITTITTA




